Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Кислянская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

«07» декабря 2023 г.                                                                                                         № 42

с. Кислянское

О принятии дополнительных мер

по обеспечению безопасности жизнедеятельности

обучающихся МКОУ «Кислянская СОШ»

в период сезонного понижения температуры воздуха

              В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273 «Об

образовании в Российской Федерации», рекомендациями Департамента и образования

науки Курганской области и в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности

обучающихся, приказа Отдела образования Администрации Юргамышского

муниципального округа  Курганской области № 101 от 06.12.2023 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать рекомендованной для отмены учебных занятий в очном формате в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях дополнительного образования на

территории Юргамышского муниципального округа следующую температурную шкалу:

№ Класс Температура, С

  Без ветра Скорость ветра до 5

м/с

Скорость ветра 5 м/с

и выше

1. С 1 по 2 -27 -26 -25

2. С 1 по 4 -29 -28 -26

3. С 1 по 7 -30 -29 -27

4. С 1 по 9 -32 -31 -28

5. С 1 по 11 -34 -32 -30

2. Педагогам:

2.1. Образовательный процесс в МКОУ «Кислянская СОШ» осуществлять независимо от

погодных условий, используя различные технологии, в том числе электронное обучение с

применением дистанционных образовательных технологий.

2.2. Предусмотреть комплекс мер по обеспечению выполнения учебных программ.

2.3. Делопроизводителю разместить данный нормативный документ на официальном

сайте образовательной организации.

2.4. Зам. директору по УВР провести разъяснительную работу с педагогическими

работниками: в случае отмены учебных занятий в очном формате организовать

электронное обучение с применением дистанционных образовательных технологий, а для

детей, пришедших в школу – очное обучение.

2.5. Классным руководителям своевременно информировать родителей (законных

представителей) обучающихся об отмене учебных занятий в школе в очном формате  и

формате реализации образовательных программ на этот период, разъяснив, что в

соответствии с п.1 ст.44 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» родители (законные представители)

несовершеннолетних обучающихся имеют преимущественное право на обучение и

воспитание детей перед всеми другими лицами. Таким образом, при получении данных о

температурном режиме, решение о направлении детей в образовательную организацию

принимают только родители (законные представители).

2.6. Завхозу организовать в МКОУ «Кислянская СОШ» ежедневный мониторинг

температурного режима. По каждому случаю несоблюдения температурного режима

оперативно информировать директора.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: __________Борисевич О.А.